
 

Římskokatolická farnost Dubňany 
„Kdo jí mé Tělo a pije mou Krev, má život věčný.“ Jan 6, 54  

Prosíme (dle nařízení vlády) dodržujte následující nařízení: 

udržování rozestupů 1,5 metru (s výjimkou členů jedné rodiny), 

desinfekce rukou, ochrana dýchacích cest (respirátor nebo nanorouška). 

Svátost smíření v kostele půl hodiny před každou bohoslužbou mimo středu, nebo na požádání na faře. 

Před bohoslužbami 24., 25. a 26. 12. se již nezpovídá. 

 

51. týden 2021 - 20. – 26. 12.  

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba  

NE  

19.12. 

4. 

NEDĚLE 

ADVENTNÍ 

7:30 Za farníky   

10:30 

Pane, při této nejsvětější oběti prosíme, přiveď do svého 

nebeského království rodiče Čotkovy, Ondráčkovy, 

bratra Jana a jeho manželku. Pro živou rodinu 

vyprošujeme dar víry, Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

 

17:30 ADORACE a modlitba večerních chval 

PO 

20.12. 

PONDĚLÍ 

4. týden adventní 

Od 16:30 Příležitost ke svátosti smíření 

 
17:45 Úmysl ještě volný 

ÚT 

21.12. 

ÚTERÝ 

4. týden adventní 

7:30 
Úmysl ještě volný  

16:00 Zdobení stromečků 

ST 

22.12. 

STŘEDA 

4. týden adventní 

Od 16:30 Příležitost ke svátosti smíření  

17: 45 

Za Zdeňka Goldšmída, bratra, sestru a dvoje rodiče. Pro 

živou rodinu vyprošujeme Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie 

 

ČT 

23.12. 

ČTVRTEK 

4. týden adventní 
7:30 

 

Úmysl ještě volný 

 

PÁ 

24.12. 

PÁTEK 
VIGILIE 

NAROZENÍ PÁNĚ 

16:00 
Za zemřelou rodinu Raškovu, živé rodině vyprošujeme 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

 

22:30 Za zemřelé rodiče Františku a Vojtěcha Grufíkovi 

SO 

25.12. 

SOBOTA 

SLAVNOST 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

7:30 Za farníky 
 

10:30 

Za Václava Šůrala, dvoje rodiče a duše v očistci. Živé 

rodině vyprošujeme dary ducha svatého, Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie 

NE  

26.12. 

NEDĚLE 

SVÁTEK  

SVATÉ RODINY 

7:30 Za farníky  
 

10:30 Úmysl ještě volný 
 

14:30 – 16:00 
Jesličková pobožnost (doprovázená dubňanskými 

sbory) 

 

http://m.liturgie.cz/misal/06mezidobi/25_03.htm


Příležitostná ohlášení v neděli 19. 12. 2021 

Děkujeme všem, kteří jste v hojném počtu příšli na velký úklid kostela a na stavění 

stromečků. Pán Bůh zaplať. 

Zdobení stromečků bude v úterý od 16:00. 

+++ 

Příležitost k Vánoční svaté zpovědi bude v pondělí 20.12. od 16:30 a ve středu 22.12. od 16:30 

– vždy dva kněží. Mimo to (a také mimo obvyklé zpovědní časy tj. 30 min před každou 

bohoslužbou) bude otec Pavel zpovídat i během adorace tj. od 17:30 do 18:00 dnes na čtvrtou 

neděli adventní. Využijte prosím zavčas příležitosti k vánoční svaté zpovědi, protože 24., 25. a 

26.12. se již před bohoslužbami nezpovídá. Také je možnost domluvit si individuální setkání k 

přijetí svátosti smíření na faře. 

Otec Pavel také na požádání rád navštíví nemocné, i ty, které pravidelně nenavštěvuje. Jen 

mu o nich prosím zavčas řekněte.  

+++ 

Kostel bude o Vánocích otevřený pro návštěvu betléma v sobotu a neděli 25.12. a 26.12 a pak v 

sobotu a neděli 1.1. a 2.1. vždy od 14:00 do 17:00. Srdečně Vás zveme. 

+++ 

Minulou neděli jsme byli koordinátorem synodního procesu pro naši farnost Ing. Jiřím 

Volfem st., seznámeni s informacemi, co je SYNODA 2021-2023 a pozváni k aktivní 

spolupráci na této celocírkevní iniciativě a snaze Svatého otce Františka o rozvoj církve třetího 

tisíciletí. Více se dozvíte a přihlašovat se do synodních skupinek je možné na mailové adrese 

koordinátora, nebo osobně u něj.  

KONTAKT NA KOORDINÁTORA SYNODU V NAŠÍ FARNOSTI: 

Email: JiriVolf@seznam.cz 

Tel.: 602 285 903 

Kontakt najdete také na webových stránkách naší farnosti. 

+++ 

Prosíme také o vaši pravidelnou pomoc ve farnosti: 

kdo byste byli ochotni nabídnout své síly i čas k pomoci ve farnosti, zapisujte se na připravené 

seznamy, (není třeba zapisovat to, co již pravidelně pro farnost děláváte např. kdo již pravidelně 

uklízí kostel nebo faru, nemusí to zapisovat).  

Zapisujte zaměření, ve kterém můžete farnosti být prospěšní, ať už se to týká např.: pravidelné 

údržby farní zahrady, úklidů, různých odborných činností instalatérské, zámečnické, zednické 

práce…, ale také k vedení různých aktivit, které by mohly ve farnosti probíhat, služba lektora, 

vedení ministrantů, apod. Např. farní fotograf prosí o pomocníka, který by jej mohl v případě 

potřeby vystřídat při focení farních akcí. Více informací u H. Fatěnové. Moc děkujeme. 

+++ 

Úmysly mší svatých na prosinec až únor, je možné zapisovat před nebo po mši svaté 

v zákristii.  

+++ 

V zákristii jsou k zakoupení kalendáře na rok 2022, tentokrát opět s kreslenými vtípky, 

vzor vzadu v kostele, cena 70 Kč 

 

  

mailto:JiriVolf@seznam.cz


 

ROZPIS BĚHEM VÁNOC 

24. 12. PÁTEK  

16:00 Štědrovečerní dětská mše svatá  

22:30 PŮLNOČNÍ (se zpěvem Vánočního sboru) 
 

25. 12. SOBOTA  

7:30 a 10:30 – mše svaté - SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ (v 10:30 opět s Vánočním sborem) 
 

26. 12. NEDĚLE  

7:30 a 10:30 – mše svaté - SVÁTEK SVATÉ RODINY 
 

27. 12. PONDĚLÍ  

17:45 – mše svatá - SV. JANA - s žehnáním vín  
 

31.12. PÁTEK 

16:00 - děkovná mše svatá s TE DEUM, možnost ADORACE do 19:00 

+++ 

KOSTEL OTEVŘENÝ K NÁVŠTĚVĚ JESLIČEK:  

25. 12. – 14:00 - 17:00 

26. 12. – 14:00 - 17:00 (JESLIČKOVÁ POBOŽNOST 14:30 – 16:00 s dubňanskými sbory) 

1. 1.  – 14:00 - 17:00 (JESLIČKOVÁ POBOŽNOST 15:00 – 16:00 s kvintetem učitelů a přátel 
ZUŠ Dubňany) 
2. 1. – 14:00 - 17:00 (JESLIČKOVÁ POBOŽNOST 14:00 – 16:00 s Mario Kudelou, varhany a 

Josefínkami) 

 

Jesličkové pobožnosti budou letos protažený na velkou část odpoledne, aby nedocházelo k velké 

koncentraci osob a jejich program bude volný, tj. kostel bude otevřen pro modlitbu a návštěvu 

jesliček a vše bude doprovázet hudební kulisa, dubňanských sborů, varhaníků, scholy... 

 

 

 


